
 

 
 
 
 

GRZEGOR WERON 

 
 

Narodil jsem se v domě, kde byl pes vždy členem rodiny. Moji rodiče mi po celou dobu 
vštěpovali svou lásku k nim. Po mnoho let, v dalších fázích svého života mi dělali společnost psí 
plemena, jako je polský chrt, rusky chrt, drsnosrstý jezevčík standard, trpasličí jezevčík 
krátkosrstý, anglický setr, německý krátkosrstý a drsnosrstý ohař, malý münsterlandský ohař, 
poskowiec bavorský. Všechny byly ve vlastnictví rodičů a já jsem vyrůstal vedle nich.  

Chuť založit si vlastní chovatelskou stanici vyvstala s příchodem fenky plemene polský 
honič do našeho domu, od které se započal můj vlastní příběh. Péče o ni vyústila v dlouholetou 
lásku k tomuto plemeni a mnoho radosti spojené s vystavováním a lovem. V průběhu těchto 12 
let se na kontě mé chovatelské stanice objevily nejvýznamnější tituly získávané ve výstavních 
kruzích v celé Evropě, mimo jiné Vítězové světa i Evropy v mladých i dospělých. Mnohokrát 
moji psi, nebo psi z mého chovu, stáli na nejvyšších stupních, kdy získali ocenění od mnoha 
mezinárodních kynologických rozhodčích.  

Plemeno Polský honič bylo uznáno FCI teprve v roce 2006 na Světové výstavě v Poznani. 
Kynologická federace FCI se rozhodla dát plemeni status uznaného plemene a když jsem získal 
BOB na této výstavě, měl jsem tu čest vést průvod a prezentovat Polského honiče celému světu. 

Umění hodnocení psů mě neodmyslitelně doprovází po celé roky vystavování. Do řad 
kynologických rozhodčích jsem vstoupil docela nedávno, v roce 2008, ale již v roce 2010 jsem se 
stal mezinárodním rozhodčím. 

V roce 2005 jsem byl poprvé jmenován do funkce místopředsedy pro chov v 
Kynologickém svazu v Opole, a již po třech letech jsem stál v jeho čele jako předseda. Tuto 
funkci plním za pomocí mých kolegů a kolegyň do dnes.  

Psi jsou moje vášeň a já jsem rád, že s nimi mohu pracovat každý den. 
 

Grzegorz Weron 

 
 
 

 
 


